De fastidio **XLI**

Cirtrūa diuerse accidūt passiōes su
cut circa stomachū fastidū. bolism⁹. vomi
tus. et h̄mōi. Fastidū est īmutatō appetit⁹ ut
dīc p̄stā. Est at fastidū ciboz et potū iuolū
taria abominatō. v̄tū nutritiue maximū i
seres nocumētū. Ut id fastidū q̄si faciens
tedū. ut dīc Ily. q̄r i illo iuenerit h̄o fastidios⁹
tedū i q̄ alē recipit solatiū et nature oblecta
mētū. Et aut̄ trib⁹ mōis. ex spiritū defectōe
ex neruoz sensibiliū opilatiōe. ex būorū cali
doz v̄l frigidoz nūmia replete. Idimū p̄t
q̄r cū spūs sūt iſtrumenta v̄tūtū v̄teas exercitēt
ad suas pagēdas opatōnes ex ea⁹ defectū
appetit⁹ v̄tūtis opatō ipedū. H̄c dīm etiā p̄z
appetit⁹ enī stomachi q̄. ppne dī desideriū a
duplici v̄tūtē phisi. s. a naturali appetitua et
ab influēte sensitua. Cū ei neruoz sensibiliū
opilatis spūs aialis n̄ poss̄ delcedere ad os
stomachi ut pficiat appetitū nō īmerito alte
ra cā p̄ncipali deficiēte deficit appetit⁹. Ter
tiū p̄t q̄ cū rōe vacuitatis fia appetit⁹ reple
tione facta ex būore appetit⁹ n̄ īmerito impe
dit. Et gānūt q̄n̄ deficit appetit⁹ pp̄t defectuz
spiritū sūt ista totū corporis macilentia ex fe
bre p̄cedēte. ex ieunio nūmio. ex vigilijs et flu
ru vētris. Neruoz opilatiōz cognoscimus
ex h̄ q̄ patiēs i assūptis nullā pati delectati
onē. et tuū maximā pati stomach⁹ digesti
onē. stomacho pp̄t absentia spiritū infri
dato. cib⁹ etiā i trāslī sentī frigid⁹ pp̄t p̄di
ctā cām. Calidoz cognoscim⁹ būoz abundā
tia ex amaritudine oris ex siccitate lingue cu
litū et ex calidis sumositatib⁹ palatū excoriā
tib⁹. adeſt etiā q̄n̄ vomit⁹ croce⁹. Frigidos
būores scim⁹ ēē in cā ex eructuatiōib⁹ acidis
v̄l insipidis sive sehidis ex indigestiōe et sto
machi ḡuedine. Q̄n̄ igit⁹ defect⁹ spiritū est

in cā opanduz est h̄ illa pp̄t q̄sūt spūs ī dese
ctu. q̄r si ex febre agedū ē h̄ febrē. si ex ieunio
et corporis sumptoe pdita sūt cibis electuari
is p̄fortatib⁹ repanda. et sic de aromaticis re
b⁹ s̄t falsamēta spūs repantia et orificium
stomachi p̄fortatia. ex acetosis. s. et menta et
h̄mōi aromatica sepi⁹ narib⁹ apponant. Si
fuerit opilatio in cā valz si nibil obſtuterit op
patiēs dī mediana dertri brachij minuat. de
tur calida diuisiua. calida et p̄fortatiua ut di
aciminū et p̄silia. nūli numia caliditas sit i cā.
tūc ē syropo acetoso ē euacuāda. Tibūores frigi
di sūt iā purget stomach⁹ cū būndicta lalia
agrūa medicina et calidis p̄fortet diuersa ci
baria sūt offerēda etiā si aliquantulū fuerit no
ciua. si ea desiderauerit ut sic i eis excite appetit⁹.
aut̄ illud Ipo. Idaz dēterior ab⁹ et
pot⁹ meliorib⁹ qđē. Delecatiblis v̄o magis
est apponēbus

De bolismo **XLII**

Bolism⁹ est immo
b̄-rat⁹ et q̄li canin⁹ appetit⁹. H̄z aut̄
fieri ex frigiditate oris stomachi do
minante et existēte cū būore frigiditas igit⁹ in
tēla assūpta cibaria vi ex p̄ssiostrudit ad in
teriora. et sic stomach⁹ iani⁹ rōe vacuitatis
appetit. stomach⁹ atēx mltis caufis frigidat
sicut ex numis frigida dieta et h̄mōi. dī gal.
et bolism⁹ nascit ex numio calore mēb̄o p̄q̄
vene trabut ab epate. epat v̄o p̄ mezericas
vēas errabita stomacho q̄ subito iani⁹ sto
mach⁹ et sequit⁹ appetit⁹ q̄li canin⁹ et mode
ratus. dinoscit p̄ntēsionē v̄rine. et q̄r cito ad
uenit necn̄ p̄eu v̄tūs deficit. istis p̄uenit fri
gida medicina et grossa dieta. Bolismi aut̄
beclunt signa sc̄z q̄hō plus debito appetit⁹ et
plus solito comedit. et tñ ex assūptis nibil
corpi addit. sed attenuat⁹ pot⁹ et marcescit.
adeſt frequēter flux⁹ ventris. Accidit aut̄ ap
petit⁹ immutari ut appetat quis nocua. ut
carbōes terrā et sal et būiūsmodi. Et h̄z fieri
ex būore melācolico vel colerico inficiēte
os stomachi. et quasi quandam lanuginez
inducente. Unde stomach⁹ infectus rōeo
formitatis appetit talia ut in pregnantibus

pater in emoroidar. et mēstruoy retentōem
patētib⁹ in qb⁹ sum⁹ ab immūdo sanguine
resolut⁹ inficit nēruos sensibiles stomachi.
et mutat appetitū. Cōtra bolismū ergo dēf
calida stomachū p̄fortātia. dēf enā cibaria
vnciuosa et multa pinguedine addita ut vn
ctuositas ori stomachi innatās fastidiū; ge
neret et iducat. et si būores frigid⁹ ac flecmati
c⁹ fuerit in cā vt frequēt⁹ accidit stomach⁹
purget rādē calidis electuarijs interius vn
genis calidis exteri⁹ p̄fortet. plū mō curetur
inordinat⁹ appetitus

Cōte vomitu Ca.XLV.

Singult⁹ est sonus
violētē cōmōrōis stomachi ex spal
mosa dispositōe ei⁹ puenies. Itāt
duplici de cā p̄ncipaliſ. s. ex numiareplētōe.
vel ex inanitōe. et qñqz ex frigore. His ei de
caulis nerui stomachi p̄bunt qb⁹ p̄tractus
fund⁹ stomachi supi⁹ eleuat. v̄t aut regim
ua nitūpm ad naturale sitū et positiōz redu
cere. Et h̄ ergo ascētu v̄l desclētu ut dicunt q̄
dā fit qdā son⁹ q̄ dī singule⁹. Et vt mibi videt
dū fund⁹ stomachi eleuat aer i medio p̄tēt⁹
vi expulsōis exiēs dū alteri aeris obuians p̄
angustū trālit faciſonit⁹; q̄ dī singule⁹. qñ
accidit ex repletōe fit cū vomitu būoy v̄l cu
bor. Acadūt eructuantōes diuersi saporis
sūm būoy abūdātū diuersitatē et plectorica
est corporis habitudo. Dieta ei p̄cessit nimis
larga. qñ ei ūtingit ex ianitōe cognoscit p̄fe
bē vel flurū vētris v̄l sanguis et palia q̄ exte
nuāt corp⁹. Et qñ accidit ex frigiditatē cogno
scit p̄frigiditatē aeris v̄l p̄ dietā frigidā p̄ce
denē et bmoi. Cōtra singultū ex repletione
vtendū ē vomitu et alijs euacuatiuis calefa
cientib⁹ et desiccatiuis. Singultū exinanit
ione si fuerit sine febre viēdū ē restauratiuis
et humectatiuis. si v̄o fuerit cā febre piculo
sius est. Cōtra singultū ex frigiditatē actuali
ter calidis et potētialitē vtendū. Valet enāz
sternutatio si puoceſ. valet enā tumor si eri
proviso i cūciāt. v̄l si aliqd verecūdū vald su
bito obiiciāt. nā calor reuocat⁹ ad iteriora p
pter vēcūdā aut timorē dissolvit sumū qui
materia singult⁹ est

Ca.XLVI

Ver būoy a stomacho violēta reiectō
et būieri istis modis. aut vi nature
autri simbomatis. qñqz ei supabūdāt i sto
macho būores calidi. qñqz frigidī. Vñ qñz
ex caliditate ebullit⁹ faciēte et būores dissol
uente fit eoz vomitu expulsio. sic ei frigidit
as intēla i ore stomachi vi cōp̄ssionis repel
lit būores et cibaria inferi⁹. et cā solutiōis p
secessu. sic caliditas dñans mouet eos aliqñ
sursum. et est cā euacuatiōis p̄ vomitu. aliqñ
fit ex ciboz et potiū supabūdātia. q̄ cū natu
ralē possit regere v̄l digerere ea repellit a se
tāqz sibi supflua et nocua. Aliqñ aut accidit
ex q̄litate cibi et pot⁹ et ex ei⁹ acumie. Vñ mor
dicat nērus stomachi et puocat ad vomitu.
Aliqñ fit ex debilitate v̄tutis retētue et forti
tudine expulsive. Vñ stomach⁹ n̄ valēs al
sumpta reuinere p̄ incōnētā vomitea. Eli
qñ enā accidit ex fortitudine et acumie medi
cine. Aliqñ et fit vomit⁹ cū inferiora vētris
fuerunt fornia et expelliuit suas supfluitates
ad supiora et nāra n̄ valēs reuinere ea imo ab
ominās et abborē p̄ vomitu expellit. Illa
enā fit aliqñ p̄ cōpressionē et eleuatōz sto
machi ex vicinitate et colligātia alioz mēbroz
qñ casu aliq̄ patunī ut ex matrice. And̄ fes
quēs vomit⁹ signū est imp̄gnatōis. ut dicit
Gal. Vomit⁹ itaqz laudabilis est qñ fit vi et
opatiōe nature. v̄l qñ fit sic oportet et qñ optet
adiutorio medicina. qñ fit i die cretico et reger
ex vomitu releuat. Vomit⁹ ei laudabilis sto
machū mūdificat v̄tut digestiue būit et mi
nistrat. totā naturā exonerata ab infirmitati
b⁹ infiniis. totū corp⁹ bois alleuiat. Si aut
fuerit illaudabilis tria opaſ. oēm at vomitu
naturalē p̄cedit mot⁹ et tremor labiorz cona
tus et agustia spiritaliū mēbroz. nausea et ab
ominatō. os apno. lingue distēsio. et extēsio
venarz arteriarz et nēruoz. lachrymatō i ocul
emissio sudoris. imutatō gutturis. et amari
catō et infectō lingue palatiatōz oris. Vomit⁹
igit si fuerit necessari⁹ puoceſ si supflu⁹ et no
ci⁹ restringat. Circa vomitu aut ex frigida
cā valēt calida et cōfortativa tam electuaria

q; vngueta. valet etia dyacytonite caliduz
dyanisum. dyaciminu. et bmo. et calida; no
causam valer frigida et sicca restrictua et co
fricativa ut zuchara rosacea dyarodo tria;
sandali et bmo. et h; vomiui dicta sufficiat

De dolore ventris sive stomachi
Capitulum. XLVII.

Dmultis de causis hz fieri. ex calo;
re dissoluete. ex frigore coartante.
ex vétositate extédete. ex apostemate cōpmē
te. ex buore calido et frigido. villois stomachi
inuiscate. ubi calor e in cā. dolor e fūgiu⁹.
eructatio calida parū pallida vrina grossa
cibaria bñ digerūt. subtilia adurunt. amari
tudo ois. secess⁹ coleric⁹. vrina crocea. Ubi
vō frigiditas cu buore e in cā est dolor gua;
tiu⁹. dura male digerūt. leuia et subtilia meli⁹
solēt adesse vomit⁹ fleumatic⁹ crud⁹. vetrīs
stipitat⁹ eructuatōes acetose. vétositas si e
culpa cognoscit ex rugitu et gurgulatōe et
eructatiob⁹ ilipidis ex qz emissiōe paties
alleuia⁹. Apostema si sit i stomacho cognoscit
ex febre comitāte ex pūctura et ardore et
idigestiōe et orificiū extēsiōe. Hugic calor cu
buore sit i cā bumor digerat et cu medicis p
pūis purget. stomach⁹ cu electuaris frigidis
pforet cu vngentis frigidis exteri⁹ somēret. si
at frigiditas cu buore sit i cā mōxtrario cu
ret. si aut vétositas sit i cā curet cu illis q exte
nuat vétositate. vt dyamarat⁹. dyaciminu⁹
et bmo. magi ei vétositas i corpe et spēalr est
i vêtre causat torsiōes qn se int buores inter
ponit. vt. d. asta. et oportet ut sibi succurrat
cu medicina vétositatis vetrīs dissolutua. et
io dic⁹ asta. vt vétosla sine escarifikatōe circūdz
vmbilicu ut vétositas extrabat ab iteniorib⁹
ad exteriora. qz sic dic⁹ idē. **P**l⁹ ventositas le
dit i mltis cauf qz buores. vt p⁹ i idropicis.
De qb⁹ idē i eodē capit. dat et ex plū. Quicūqz
igit vult⁹ tunuā custodire corporis sanitatē cu
stodiat stomachū ne numiu sumat cibū. sum
ma ei et pfecta medicia ē abstinentia. vt. d. Co
in. iij. c. de fastidio **D**e fastidio. XLVIII

Plet etiam uentri

accidere dolor et tortura. vt ibem dīc asta. ex
buorib⁹ iestunis iuiscatis sic doloris et co
leric⁹ et pñiles passiōes. Accidit at iste infir
mitates qñz et in clusa vétositate viscer ob
volutōes extēdete. qñz et buoz mltitudie vi
scer subaz aggūate. aliqui et aliq apostema;
te lesionē intestinoz subeferēte. aliqui ex lu
bricoz mltitudie viscera iteri⁹ conodēte. alii
qñ ex alioz mēbroz colligatiā ppassione in
testinis inducēte. aliqui et buoz acume intes
tinoz subam mordicāte et ulcerāte. Et iste
passiōes ppris ab hñt cās et significatiōes. Ven
tositas ergo cruda et grossa ab buorib⁹ re
soluta qñ cu fecib⁹ includit. in intestinis mlt
as generat torsiōes. et si fuerit resoluta fumo
sitas l vétositas a materia sanguinea erit dolor
infiriu⁹. vt dic⁹ cōmē. si fit ex colerica erit pū
giu⁹. si ex fleumatica dice⁹ extēsiu⁹. si ex me
lācolica dice⁹ gnatu⁹. si ex vireo fleumate
dice⁹ pglatiu⁹. qñ at fit ex sola vétositate tē
est dolor deabulatiu⁹. Ita dic⁹ de vbo ad ver
bu cōmē. sup jo. et bis vbris vntur sepe ma
gistro et autore. Ita igitur passio curatur cu
dyasoreticis medicinis. i. euaporatiis. exte
nuatiis. vétositatis plupriu⁹. qñ vō replēt
intestina grossa et viscosa gūllimata inferit
passiōes. Ligat ei intestina et pglutinat visco
sa supfluitate. Un natuā nō se p̄ta supfluis
expedire. vñ necessario sequit⁹ interioru⁹ tor
sio. inferioru⁹ cōpssio. ex repussiōe fumolita
tu supioru⁹ summa perturbat⁹. qñz mors et subie
iecti destructio. vt p⁹ i iliaca et colerica passio
ne. In talu itaqz calu solēt pmo apponi molli
ficatiua et matie idurare biectatiua. Deinde
aliqz tulu mordificatiua. tādē necessaria pur
gatiua. et siceroneras et purgatis interiorib⁹
tota natuā ad plistētiā debitā reuoce⁹. Qñ vō
apostema occupat stomachū l intestina et
materia et distētiōe apostematis seu dolor
et guedo i stomacho et enaz intestinis et hñ
qilitatē materie et qilitate et apostematis iedit
vt remittit iper⁹ angustie et doloris. dolor at
spatato e gñuo et piculosio. qnto i subtiliori
b⁹ et gñcilioz cōphēdit intestinis. qz min⁹
ptz loc⁹ evacuationis et euētationis. Itis in
interi⁹ et exteri⁹ pfect medicina mediocriē
frigerantia rōe febris mitigatia. et rōe dolens

maturatiua et mundificatiua. rōne aposte
matis psolidatiua et sanatiua. rōne subseqn
tis vlceris ne loc⁹ maneat vlcerosus. et ista
oia et mīta alia patent i viatic⁹. et in plat. sed
ista h̄ ponere eēi supfluū. qñ i ḡl lumbrici s̄
in cā maxim⁹ instat dolor. **S**i aut̄ lumbr
ci v̄mes. q̄dā longi rotudi et acuti ex visco
sis et crudis h̄uorib⁹ intestinoz interioribus
generati q̄ cū fuerūt in gracilib⁹ et lōgiorib⁹
intestinis generati dicūt lūbrici. q̄ longi ut
di. p̄stā. **S**i v̄o i inferiorib⁹ et grossiorib⁹ sūt
nutriti ascarides dicūt et cucurbini. b̄ s̄m di
versas materias ex qb⁹ fūt diuersas habet
spes et figurās. **N**ā ex falso fleumate fūt ver
miculi lōgi gracieſ et acuti. nā calor illi⁹ fleu
matis qb⁹ motū a centro v̄sq; ad circūferē
tiā. p̄trabit materiā vermis in longū. siccī
tas v̄o cū bēat motū ad cērū et n̄ possit ma
teriā dilatare p̄stringit et coartat eādē in ro
tundū. et iō vermiculi sic generati longi sūt
et rotundi. Ex fleumate v̄o dulci fūt v̄mes
longi et lati. longi q̄de rōne caloris. q̄ calor
plongat. lati v̄o q̄ h̄uor se diuidit et dilatat
Ex fleumate v̄o acetolo q̄d frigidū ē et siccū
curti et rotudi. q̄ vtraq; q̄litas cū bēat motū
ad centz repugnat laitudini et longitudini
Ex fleumate v̄o naturali cū sit frigidū et hu
midū fūt breues et lati. breues q̄dē ex frigidi
tate. lati v̄o ex humore et isti dicūt ascarides
vel cucurbini. q̄ semini cucurbite assimilat
Ex vitro fleumate. p̄numia fagiditate nibil
viviscat. **H**i v̄mes grauissimas inferūt cor
ruptōnes febris adest. prurit⁹ nariū. stridor
dentū. abomniatio cibi. stupor et alienatio
mētis. clamor i somno. tremor corporis emis
sio ligue. et masticatio cū nibil bēant int̄ den
tes. et ista oia accidūt pp̄ colligantia intesti
noz ad iſtrumenta ſēliu et ad maxillas. **O**p̄z
g⁹ vt di. p̄stā. vt ciu⁹ euſciant alioqñ corpus
abeis plumiſ et mēbra remolliunt. nec expel
lunt nisi moriat. dū ei viui sunt cū intestinis
inuſcati defacili nō exēut. sed mortui abhor
rente eos naſa euſciunt tñ aliquñ exēut. sed q̄si
moriū et statim moriunt. cū reb⁹ ei amaris
occidunt sicut abſinthio et h̄moi que oia in
codē ca. recitat p̄stā. **B**ebēt at oia talia ama
ra dari cū melle v̄ lacte v̄l cū aliq̄ dulci. dul

cia ei v̄mes diligūt que cū sibi incorpantri
cipiendo amaritudinē se occidūt. ibi ei lati
tatem sub esca. qñ matrix vel vesica patit
et intestina pp̄ colligantia patuit. nā collo
vesice opilato retēta vrina vesica distendit
q̄ distensa intestinū qd̄ sibi adiacet p̄pmis et
ad fecis expulſionē impedit et inclusa vento
ſitatem colerica paſſio genera. **H**ec paſſio ge
nerat vt di. p̄stan. invno intestino qd̄ vocat
colon. i. p̄cauū et in dextera pte vētris in
ferioris circūcengens ſic zona v̄sq; in pte ſi
nistrā. **C**ausa aut̄ hui⁹ paſſionis est leproſor
mis vt di. idem. **P**rima est calor igne⁹ et co
lericus febrab⁹ inimixtus deſiccā fecis būn
ditatē et indurāt etire nō p̄mittens. **S**ecū
da cā est cibis ſicci et ſtupuci grossicieſ egeſtio
nez exire phibēs. **T**ercia ē fleumatis viscoſi
tas viaſ egeſtioſ p̄cludēs. **Q**uarta ē groſſa
vēroſitas cū viscoſis h̄uorib⁹ ſe imiſcēs et de
ſcēdēs. **Q**uita ē cā apotea cū iſtino nascēs
ſubaz ſeculentia exire libere phibēſ. **S**exta
militudo ascaridū et lumbricoz mortuoz et
inuſcatoz in iſtino exire nō valēs. **E**cce
ptima ē iſtini insenſibilitas noſumentū
fecis nō ſentīs nec expellēs. **H**ec paſſio q̄cū
qz de cā generata dira infert corpori tormenta.
Vn generalia et pp̄ia bñt accidentia. adest
eni generali vomit⁹. abomniatio tortura et
dolor intollerabil⁹ ex pte illa ventris p̄ſipa
tio et si est ex calida cā venē vidēt acub⁹ pun
gi. nam et patiens citomorif si nō h̄z remediu
m. si ex frigida est tūc numia ſentī grauitas
lent⁹ n̄ est dolor et in uno loco. si v̄o est ex ven
tositate dolor est extensi⁹ et mutat locū cū
gurgulatiōe et inflatiōe. si est ex apostemate
ſentī calor. dolor adest febris cū ſit et asperi
tate ligue. **S**i ex lumbricis tortura ſequit et
dolor et abomniatio. aliquñ pos eos euſciunt
vomunt et breuit̄ morib⁹ est pestifer et mora
lis cito inficiēs n̄i efficacit succurrat. **P**ri
moigit ſe cause morbi mitigāde dissoluēde
et deſtruēde p̄ balneatōes calefactos dissolu
tiuas et liqfacias vñctōes vt ē anacision. yri
lion et bm̄oi. **S**i v̄o p̄ mitigatiuā nō ceſſau
rit dolor n̄i ad fortiores pcedendū est me
dicinas dissolutiuas purgatiuas ſicut in vi
anco p̄nei. **H**uic paſſioni cognata ē yliaca

ab ylion intestino dicta. Et ē intestinū gracie et longū involuēs circū qz alia intestina et est carne discoptum vñ valde ē sensibile. Unde et h̄ passio vocat vna de pacunibm Gal. qz uno die vñ duob̄ inficit et ido pectoris qz ipa colerica. simili tñ mō curat. ex plurimib̄ ei fere causis generat. sed maxime ex apostemate. vt dicit Pstan.

De dissenteria Capl'm XLIX.

Liquādo etiā patet ventus ex ciboz et humoz lubricitate et acumine ut in dissenteria litteraria et dyarria. et h̄ in se differunt ut dicit Pstan. et plaf. Dissenteria ē flux⁹ ventris cū excoriatōe intestini et sanguolēta egestione et dīa descendēdo. qz in ea inscinduntur intestina et fit ex colera naturali vel in naturali intestina corrodēte et excoriante. qnqz etiam fit ex fleumate salso et qnqz ex melancolia adusta. qnqz ex vicio epatis. et dīepatica. qnqz ex debilitate cōtentiae vñtis sanguinez retinere nō valentis. qnqz ex numia sanguinis abudātia maxime in derūcatis. sanguis enī p̄suetus transmutat ad nutrimentū membranā absclūm est mēbz cū nō inuenit membruz qd̄ nutrit supabudantia in epate generat et p̄ incōtinētiā emittit et dī prop̄ dissenteria. fit etiā lepe vicio intestinoz et tūc sunt tres sp̄es. i p̄ma resoluīt intestinoz vñctuositas et apparet egestio si lotura carnis pinguis. i secunda villi stomachi abradunt et apparet qsl̄ rasure p̄gameni. in tercia p̄frustula emittuntur intestina. et tūc apparet carnose et neruose et arteriose resolutōes. p̄ma igit̄ species bñ curat. secunda vix. et cia nūqz. silt̄ epatica vix curat. dissenterie igit̄ signa sūt sanguinolenta egestio torso ventris dolor pugnus. qnqz fit excoriatōe intestinoz supiorum. qnqz mediorum qnqz inferiorum. et sūt hoc variat dolor nūc i ventre supmo. nūc circa umbilicū nūc in infimo. H̄c dīm igit̄ causaz diuersaz genera diuersificari sol; etiā medicina. p̄mo igit̄ solet mūdis caribūo peccas deinde flux⁹ incipiet. H̄tā syropis qz electuarijs tā emplastris. qz vngentis stipticis et strictiūis. interioz vno medicina iuuat effi-

caci⁹ qn in superiorib̄ intestinis est materia exterior vno plus adiuuat inferiora. stipula igit̄ et strictiūa dīesse tā medicina qz dieta

De lienteria // Capl'm L.

Lienteria est flux⁹ vñtris cū indigesti cibi et pot⁹ emis-
sione qn nulla sit imutatio circa ci-
bus. sicut accipiū ita emitit qd̄ pungit ali-
qn ex villoz stomachi abrasione. vñ stomachus nō valet cibū retinere qn fit ex viscosa
et fleumatica būorisitate villis stomachi et
intestinoz adberēte. aliquā ex apostemate. qz
tūc ex cibis pl⁹ grauauit stomach⁹. et idō sensu
nature mouet stomach⁹ ad expellēda ciba-
ria ante qz digerat. Curet h̄ insurmitas sicut
supradicta. Dyarria ē flux⁹ vñtris simplex
cū cibi digesti emissoне absqz sanguinea ege-
stione. Fit aut̄ aliquā ex ciboz multitudine et
ex liquideitate et acumine. Aliquā ex colera pec-
cante in quantitate poti⁹ qz in qualitate. qz si qz
tatue peccaret poti⁹ induceret dissenteriaz
qz dyarriā. qnqz fit ex fluxu būoris ad intesti-
na a capite defluētis et ea vñ mordicātis vel
lubricātis et tūc emittit patēs spumas et am-
pullas iuxta illū ypoē. qb⁹ spūose egestōes
i dyarria apparet. bis a capite fleuma dīfluit.
H̄ flux⁹ curat p̄diēte tenuitatē cū mīlitudo
ciboz ē in cā. si ex acumine dent̄ refrigeratia
et humectatiua. si ex fluxu humorū a capite
dent̄ reumatis strictria. Et h̄ de passionib⁹
bus ventris iam dicta sufficiant.

De ydropisi Capl'm. LI.

Dyopisis est erroz
digestiū vñtis epatis tumore mē-
broz generās. vt di. Pstan. Dū enim
vñs digestiū debilitas in epate supfluita-
tes multe generantur in corpē qvigore vñtis
expulsiue exter⁹ trāsmisse mēbroz inflatio-
nem generat. Fit aut̄ trib⁹ dīcaus generali
ex retētōe supfluitatiū p̄fē naturaz. ex fluxu
būridatis p̄ter naturaz. ex p̄ncipali distem-
perantia qlitatiū ipsi⁹ epatis. dū cū supfluita-
tes p̄ter naturā retinenē vt menstrua emor-
roide et hmōi ex earuz retentiōe oprimunt
vñtes. supfluitates generat ex qb⁹ mēbroz

isflatio sequit̄. ex fluxu v̄o hūditatis p̄ter naturā dissoluunt̄ sp̄s debilitant̄ v̄nutes. sup fluitates ex idigestiōe supuenientes inflatioz mēbroz efficiunt̄. ex q̄laturā distempantia erat v̄t̄ digestiua in epate q̄drupti b̄m q̄tuor qualitatū p̄unctoz. et sicutiunt. iiii. sp̄s ydro pilis b̄m excessum q̄tuor qualitatū. p̄ma est lentoſleuma ex distempantia frigiditatis et hūditatis. t̄d ab alboſleumate. lentoſ aut̄ albuſ d̄r. Secda est ypposarca vel analarca ex distempantia frigiditatis et siccitatis. Tercia sp̄s est achites ex distempantia caliditatis et hūditatis. Quarta sp̄s ētymanites ex distempantia caliditatis et siccitatis. Sunt aut̄ b̄mo dum hūditas et frigiditas in epate distempantia v̄tus digestiua debilitat̄. q̄ debilitata ſupfluia generat̄. que v̄t̄ expulsiua trāſmittit ad exteriora. v̄n v̄bemē ſaccidit inflatio. frigiditate et siccitate distempata in epate ſit̄ v̄t̄ digestiua distempat̄ et debilitat̄ et ſit̄ quantulū expulsiua et ſupfluia nō emittit ad cutis exteriora. ſed ſub carne retinentur etiō bec sp̄s d̄r ypposarca. i. ſub carne v̄l in ita carnē. Ex distempantia at caloris et hūditatis p̄ dissolutioz ſpirituū debilitat̄ v̄traqz ſez v̄t̄ digestiua et expulsiua. v̄n ſupfluia per totū corpus nō expellunt̄. ſed in ventre et ſupbach tantumō retinenent̄. et bec sp̄s d̄r architel. q̄ venē eoz pcussi resonat ſic v̄ter. archis ei v̄ter d̄r. Caliditate et siccitate distempatis sp̄s dissoluunt̄ et ſic debilitata v̄traqz v̄nute ſupfluia ex indigestione ſurgētia p̄ calidū et ſiccū in grossaz ſumolitatem resoluunt̄ q̄ non expellunt̄ p̄ totū corp̄ ſz circa ventre retinētur. et bec sp̄s tympanites d̄r. q̄ ad moduz tympani ſonat v̄t̄. In p̄ma igit̄ ſpecie inflatio ē p̄ totū corp̄ ſupficies alba et mollis dicit̄ carni imp̄ſi signū foramis facit et paullatiz in ſe poſtea redit. v̄rina eſt diſcolorata alba et ſpissa. In ſecda ſpēno eſt tāta inflatio ſz feret eoz caro. v̄rina ē diſcolorata et tenuis. In t̄cīa ſpē eſt vent̄ inflat̄ et ſonat pcussus ſicut v̄ter. v̄rina rubea et ſpissa. In q̄rtā ſpē extēndit vent̄ et ſonat ſic tympanuz. v̄rina ē colorata et tenuis. collū et extrema efficiunt̄ graſilia. et nareſ acute. oculi p̄caui et rotūdi. Due ſp̄me ſp̄s p̄nt curari aī ſfirmatōz. due ſecū

De aī ſfirmatōz v̄ix curāt. poſtea v̄o nunqz ydroſic⁹ g⁹ eſt corpe tumid⁹ mollis grauis et poſterosus et ſubdūdus q̄ quāto pl⁹ bibit tāto plus ſint et q̄ q̄nto plus bibit tāto plus paulat̄. deficit et ampli⁹ inturgescit. Talib⁹ q̄dē diuersimode patiētib⁹ diuersimoda ex bibet medicina. eis tū valent p̄tositans ex tenuatiua. hūoris in cutanei plumpatiua et v̄tutis digestiua in epate p̄fortatiua d̄q̄b⁹ oīb⁹ ſe expedit in viā. p̄stanē.

De Ictericia Capit. III.

Ictericia ſive auri go eſt cutis defedatio abſqz ipſi in eq̄litate. et d̄r in plac. q̄ tres ſunt ſp̄es ictericie crocea ex colera naſali viridis et nigra. p̄ma vocat aurigo. q̄z currū efficit hominē ad modū auri. alia vocat peganitis. i. viridis. ex colera ei p̄xina viridicat. tercia melābiton. i. nigra. q̄z ex colera nigra gignitur et aduſta. Sit autē ex feruore et ebullitione ſangnē in colerā trāſeuntis. ex calore ſupabundāte et ſangnē iſificiēte. v̄n defert cū ſangnē ad cutis ſupſicie et ipaz iſific et imutat. aliquā ſit ex opilatōe ſupioris l̄ inferioris pori ciftis ſell. v̄n colera redūdat ad epar et ſangnē n̄ cit. aliquā ſit ex apostemate vel febre p̄tinua ſanguinē imutāte et adurēte. aliquā ſit ex corrupcione aeris v̄l cibil̄ por̄ corupii. v̄l ex morſu et pūctura reptil̄ venenosi. bis modis ſanguis iſific et ad nutrimentū mēb̄oz transmissus ea b̄m ſuā infectiōz iſific et corrūpit. Ictericiā g⁹ marie calidā b̄m cōcomitant. totius corporis infectio. dextre p̄tis calefactio. ſit. ſuis amaritudo. dolor frōnis. tinnit̄ auſium. v̄rina colorata cui ſpuma eſt crocea viridis vel nigra. oia q̄ de corpe emittunt̄ p̄dicto colore iſificiunt̄ ex opilatōe ſupiori cāta imutat oia inferiora ita ut oia ſint ſic valde tincta. Ecōuerlo autē eſi ex inferiori. oia ſupiora ſunt magis tincta et inferiora min⁹. Si autē fuerit ex febre et ex vi nature p̄. vii. diē i. aliquā die cretico cū diminutōe febris et alleuiatione panētis et ſinthomatis remiſſione bonuz p̄tendit. tal̄ coloratio ſignat materiā febris tūc purgari. Si autē fuerit vi ſinthomatis ſi cut ſolet accidere aī. vii. diē piculū p̄tendit.

signat cī materiā petere supiora vel pp̄e sui
multitudinē v̄l pp̄e sui sumositatē et acumē
sicut exp̄sse dicit Gal. sup̄ ap̄bo. Solet itaqz
tal⁹ passio curari p̄ sanguinis minutoz p̄ inz
frigidantū et alterantū appositionez marie
sup̄ regionē epatis qb̄ potissimum inficiſ ipse
sanguis sic in suo fonte. Dant itaqz inter⁹ et
in dieta et in medicina ea q̄ rep̄mit calorez.
mūdificat sanguine et alterat malā ipsaz sang⁹
nis dispositōz et si fuerit ex opilatoe dant ea
q̄ sit diurence v̄tus et aptiue nō tñ nimis
calide ut p̄t̄ in viati. Stan.

De emoroide Capl. LIII.

Amoroi de sūt qui
e q̄zvene exūtes iano ex qb̄ diuerse
passiones sūt. s. inflatoe. retetio. flu
xus. qñz aut̄ sup̄fluitates vi naſe trāsmittunt
ad p̄tes et ruptis venis illis emitunt et corp⁹
a diuersis eritudoib⁹ liberat. s. si fuerit flu
xus imoderat⁹ varie efficiunt passiones. qñ
vō pp̄e pluētudinē reuinent marie eritudo
nes. p̄sequit⁹ vt ydropis. ptis. mania. et me
lancolia zc. Inflant aut̄ b̄ mō sup̄fluitates
spisse et feculente ad venay ora delcedentes ea
inspissant et ingrossat. vñ fitisflatio. aliquñ ori
ficia venay ex intensa siccitate coartant et in
spissant. qñz p̄ numio fluxu v̄runt a cyrurgi
cis et cicatrizant et tūc aut vix aut nliqz api
unt. aliquñ ex sanguinis spissitudine venay ca
pita opilan̄. aliquñ ex numio sanguis acumi
ne et liqditate pl̄ debito apunt. Retenit⁹
numia hec p̄sequit⁹ grauedo capitis. pallor
faciei. luiditas. p̄derolitas renū et coxarū
dispositio ad ydropisim. et ad ptisim numiu⁹
fluxu seq̄t debilitas et extenuatio corporis. mu
tatio coloris. dolor et torso iſerioris p̄tis cor
poris et si fuerit p̄nū⁹ numis imoderatus
pessimas inde generat passiones. Si v̄ni
mis fluāt orficia venay restrigan̄t restriku
uis medicis. paulat̄ tñ marie si fuerit mor
b⁹ inueterat⁹ ne sanguis subito repulſ⁹ ad
aliquō mēbz refūda et peior morb⁹ generet.
Un̄ ypo emoroide sananti antiqz si nō
vna relicta fuerit piculuz erit. si vero nimis
claudunt aptiuis et rarefactius apiant.

De dolore renū Capl. LIV.

Dolor renū a gre
cis nefrenesis dr̄ q̄ dolor affinita
tem b̄z cū colica passione differūt
tñ q̄ dolor colicoz mutabil̄ est et instabilis
q̄ndie ei mutat̄ de vno latere ad alioblat⁹ ne
freticoz dolor stabilis ē. Natum fātūtūbi
sive renes aliqñ ex tumore. aliqñ ex humoz
replete. aliqñ ex vētositate. aliqñ ex lapide
oia ista gravissimū inferut dolorē. marie si
fuerit calorī cā cui⁹ signū est v̄rina incēla et
dolor acut⁹ et p̄nigiti⁹. si vō frigiditas fue
rit in cā cruda erit v̄rina et lent⁹ dolor. lapis
et arenule et alie sup̄fluitates diuerse in re
nib⁹ generant sepe et b̄pcipue ex potu aq̄li
mole et grossa dieta. Ex his ei suūt opilatoes
in renib⁹ vel vesica. et qñqz in cēntia lapidis
vel arenulaꝝ p̄ intensi caloris actioz trāsmu
tant. hñtes lapides p̄comitāt multa in cōmo
da. s. difficultas v̄nādi. colica. ex b̄mōi enī
opilatoe lapidis opilan̄ v̄ie v̄nales. aliquñ
in pte et sit strāguria qñ q̄s cū difficultatet
guttati mingit aliquñ extoto et tūc oīno dñe
ga et dissuria dr̄. ex b̄nōrb⁹ ei visciosis in re
nib⁹ et in vesica coagulatis fit calcul⁹. iun
nib⁹ p̄cipue fit in renib⁹. i. pueris aut̄ in vesic
a q̄ collū v̄sice i eis strīctū phibēs v̄nā
exire vñ lapis generat. vt di. stan. In pueris
etia v̄rina est magis grossa ex viscosa dico.
res aut̄ viscossa magis ē babilis ad coagula
tionē et p̄glutinatoz. et iō sepe in p̄nūl gene
ratur. Cognoscit aut̄ qñ lapis ē in renib⁹ v̄l
materia lapidis p̄ dormitatoz pedis et coxe
dextre partis si in dextro renē sit causa. sinist
re vero si in sinistro. si vero fuerit in vesic
a dolor aut pectinem et peritoneon circa
sentur. Nresea arenule venītes a renib⁹
suntrubee. a vesica vō albe. Lapis aut̄ gene
rat⁹ ab b̄nōrb⁹ visciosis dissoluit facilius et
educit. Ex arenul̄ vō diffici⁹ soluiſ et curat⁹.
In mulierib⁹ aut̄ rari⁹ generat lapis q̄z in
masculis p̄p̄ meat⁹ largiores et p̄p̄ debili
tatem caloris delicat̄is b̄ores et putrifica
tis et p̄p̄ purgat̄es freq̄tuores multa enī
sup̄flua ab eis p̄ mestrua educunt. Sic in
firmi sūt purgati in calidis et aptiuis sepi⁹
balneādi. cibarijs digestib⁹ residenti et

Liber

+VII.

potib⁹ et medicinis diureticis aptius et mū
dificatiis refouēdi et assuefaciendi et aliquā
arti cyrurgice dimittendi marie pueri. scđo
adolescētes. in senectute vō incisio piculosa
est. qz p̄lta. xl. annuz bec passio n̄ curat. vt d̄r
in amp̄ boy. q̄ cunqz nefretici ultra. xl. annuz
n̄ sanant. etiam accidit in uolūtaria vrine
emissio q̄ dyampnes v̄l dyabetica passio vo
cat et hec accidit s̄m p̄stan. pp̄ defecū p̄ten
tue vrutis. m̄lta ei et fortis attractio humo
ris ad renes et multa fit emissio supfluitatis
ad vesicam quā ferre nō sustinēs a se reisct
p̄ vrinaz. aliquā etiā accidit ex mollitione ner
uoz et relaxatōe lacertoz in collo vesice. qñz
accidit pp̄ grauitatē somni et multitudinē
humoris. vt p̄z in pueris ignorantib⁹ et le
ctulo vrinantib⁹ et bibulis ebriosis. pp̄rie ei
pp̄rum est sustinēb⁹ hāc passionē q̄ semp
stūt et vir et aqua faciari p̄nt. vt di. c̄stan.
vñ sicut eam bibūt sic eam statim mingunt.
aliquā fit ex huore subito meat⁹ vrinales con
stringēte et p̄tentā ibi humiditatē vi oppressi
onis educēdo istā turpem infirmitatē patiē
tibus necessaria sūt rep̄ssua caloris et stipit
ca p̄fortatiua caloris renū extintiua et ner
uoz emollitor ad statū debitū reuocatiua
bec fit p̄ potōnes et electuria p̄ cataplasmata
tiones et vnguēra. cauere tñ debet prudens
medic⁹ ne aponat in h̄ casu nimis hūida
qz plus remoliendo lederēt. nec enā nimis
sicca qz calorem acuerēt. sed mō ista mō illa
vt ex frigidis locis patiens bumectet et insri
gide. ex siccis vō coarteēt humiditas et mem
brū patiēt p̄forat. sup̄ oia dieta sit ipata. qz
calida nimis nocēt renib⁹ et lumbis. nimis
et frigida digestiua v̄ruē retardat in subar
cauitate epatis et p̄silū est dare in talibus
ipata et p̄posita. qz tal' solet eē maria atqz cā
Hibernia Capl'm. LV.

Hernia dicitur pel
licula v̄tris sc̄z siphbat. crepatura.
siphbat ei quedaz pellicula est que
membrorū nutritiū oza generatūs est diui
siua sicut dyafragma d̄r peilicula que inter
spūalia mēbra et nutritibilia ē int̄posta. Qñ
igit p̄tingit siphbat vel p̄ discontinuādēm v̄l

p̄ distētationē rumpi. vel etiā p̄ calorē dissol
uentem vel humiditatē relaxantē remolliri
enā p̄tingit intestina inferū labi et in osseuz
testiculoz sc̄z folliculū nō sine dolore recolli
gi et diffundi. Ita aut̄ ista diuisio vel relaxatio
aliquā a causa exr̄seca sc̄z a nimia corpis ex
ercitatione ut in lucta et palestra. Aliqñ ex
percussione l' ex casu et bmoi. Aliqñ ex nimia
mēbroz sup̄oz distētione et conatu sicut ex
nimio cantu clamore et bmoi. aliquā ex cā in
trusca sc̄z ex nimia caloris intēsione et bus
moz calidorū acumine ipsaz pelliculā diuis
dente et incidēre. qñz ex nimia būnditate ner
uoz lacertos relaxatē. q̄ cunqz aut̄ mō acci
dat in p̄ncipio facilē curari pot̄ et p̄cipue in
iuene. si vero magna fuerit et inueterata et
cuīruptura nerui vir vel nunqz p̄solida et
difficile curat. vt di. p̄stan. Solet aut̄ curari
bernia p̄ dietā et medicinā et aliquā p̄ incisio
nem et cyrurgiā. talib⁹ igit dicūt autores va
lere stipitac et solidatina et in ciboz in medi
cina sicut electuaria int̄ sumpta et fomen
tationez balnea exteri⁹ addita p̄ter et vns
genta. Sup̄omia d̄r valere tenuitas dietē et
p̄nentia marie a coitu et etiā omni motu.
sup̄ oia etiā a ventosis et inflanuis talib⁹ est
cauendū. qz dicit cōmentator v̄tolitas ma
ximenocet henniosis

De arthetica Capl'm. LVI

Arthetica est do
lo et passio cu inflatōne et dolore
que cu sit in articulis manuuz cy
ragra d̄r. in articulis vō peduz podagra. in
scia d̄r sciatica. Habet aut̄ fieri ex sanguine co
lerico et bumore fleumatico. frequens vō sit
ex cā reumatica. sanguis p̄gnoscit esse in cā
ex rubore loci et calore ex eminētia venaz p̄
tis patiētis et totū corporis. ex dieta calida p̄ce
dente et humida ex estate et regione sili. ex eo
q̄ maxime mouet in vere. colericus humor
p̄gnoscit esse in cā ex dolore v̄bemētissimo
et neruoz tensiōe et ariditate ac calore et p̄tis
inflatione ex colore rubeo cu croceo int̄mis
xto et maxime mouet in estate et magis ex di
eta calida et sicca et in regione p̄simili. Sepe
etiā emittunt multe colerice sup̄fluitates p
m 3

vomitu et secessu, calida obsut frigida pluit
fleuma etiam cognoscit esse in ca ex fleumatu-
ca habitudine, regione dieta etate simili ex
inflatore loco ex dolore vebemēti, rubore mo-
dico, illo, de reumatica cā agnoscit ex gra-
uedine capitis et būoy motu, titillatio et flu-
xus p nuchā et spatulā sentit, pessima est hec
infirmitas, q: articulos et neruos digitorum
manū et pedū attrahit subalem humorē in
manib⁹ detrahit et plumbit et aridat eas faci-
ens clausas reddit imponētes ad opanduz
eas efficeret pluerit nodosis gibbositatibus
digitorum iucturas deformes facit. **H**ec infirmit-
tas cito curat, q: si fuerit ineterata vix curat
marie q: in durā suerit duriciā et nodosā.
Materia itaqz peccātis dī pmo purgari co-
grua medicina subtrahi dī sanguis et minui
si sanguis est in cā, calor etiā dī repudi frigi-
dis, q: inqz est cā būoy frigid⁹ et tūc dī fomen-
tari calidis éplastris et vngētis, a cibis gros-
sis abstinentū ē et p̄cipue ab inflatiuis, na-
ventositas lepe aggrauat morbi istum.

Contra gutta sciatica Capl'm. LVII

Gutta sciatica di-
scendētib⁹ in nerū grossum q: est
in lacertos grossos core siue bauche, vt dī
stan. **S**epe aut̄ fit ex viscosis būorib⁹ in pca
uitate bauche se coadunantib⁹, q: inqz ex būo-
rib⁹ sanguolētis cū colera rubea intinxit,
et hec oia cā sūt sepi⁹ doloris q: dolor descen-
dit in crura vsqz ad calcaneū etiā vsqz ad
parū digitū pedis cui⁹ rō est vt dī, constan-
tius, q: a scia p medium core et tybie dirigit
neruus ad canillā pedis exteriorē, et deinde
vsqz ad parū digitū pedis, et ista est causa
q: in passionib⁹ scie dolor extēdit vsqz ad
illū digitū, inde est q: q: būt calculū in renib⁹
sentit eodē loco pedis formicatoz et dormi-
tationē pp̄nerui opilatoz, **N**ō p̄nt spūs
debito mō currere ad illū locū, **D**olor autē
q: inqz est in vna pte q: inqz in vtrāqz sed peior
est in sinistra q: q: est in dexterā, cui⁹ rō est
q: in dexterā pte maior est calor, q: materia
ibi collectā facil⁹ digerit et dissoluit q: in si-
nistra ubi ē minor calor et materia ē magis cō-

pacta, **I**n hac passione mōr est dolor pulsatio
pūctura et ardor marie in iuuenib⁹ calid⁹
complexionis, maxie q: calor est in cā et valet
in illo casu minutio sanguinis in sophena ve-
na sc̄ q: est sub-cauilla, patēs itaqz p̄purgā-
dus et sanād⁹ sicut in artherica, **C**auere aut̄
debet oīs sciaticus sicut et arthritic⁹ a nimia
plenitudine cibi et pot⁹ et p̄cipue a coitu q: z
marie acuitreuma et impedit digestionem
pp̄ spūuz et puri sanguis depulsionē vt dī
stan. **S**urge itaqz p̄mo corp⁹ interius et
tūc localia ponant exterr⁹, aliter ei parump
dest medicina exterius nisi materia q: morbi
est cā p̄pus iutrinsecus minuāt, vt dī, stan.
dyascoides quoqz dicit multū pdest sciati-
cis si somēt⁹ fuerit locus doloris cū calido
simo bouis, potentē ei, deliccat marie si cum
galbano et ture et acetō fuerit resolut⁹
Pepodagra Capl'm. LVIII

Pepodagra sūm con-

Pstan, ē dolor pedū et maxie calcanei
atqz plāte cū distensione nervi atqz
pulsatōe, **N**ascit aut̄ ex malis būoribus ad
calcaneū descedentibus q: si fuerit frigid⁹ et
grossi numus fit extensio atz tumor, s: n̄ mul-
tum p̄gutū dolor, nec p̄tū magn⁹ fieri
tumor, q: pedes spoliati s: et denudatia car-
ne zō non p̄nt multū tumescere, tumor enī
nascit in carnosis mēbris, hec passio nascit⁹
suaue vitā ducentib⁹ et q: etiā q: p̄ayse exercit-
ant, q: a supflui būorib⁹ corpora nō emundat
marie cū multū comedat atqz bibat, exali-
b⁹ ei generant supflui būores q: reumatizat⁹
ad pedes et marie q: sunt debiles supflua materiā
expellere nō valētes et marie hacci-
bit ex nimio coitu, totā ei p̄cat benationem
corpis coit⁹ ipse mouet vt dī, stan, et calefa-
cit zō mouet būores et larat neruos et trūpit
Nō accidit q: enuchi nō podagrīat, q: nō
coēvit, s: nec pueri nec mulieres nisi raro et
b̄q: mēstruis expurgāt, **N**ō ipso, mulieres
nō podagrīat nisi forte mēstrua defecerit.
Hec infirmitas adueniēs iuuenib⁹ i vere in
xl. dieb⁹ curat, sed si in autūno aduenierit et
durauerit vsqz ad byzemē difficile erit ea cu-
rare vt dī in amphoz, cuius rōnem reddit

Commentator sibi in dictu astrologie sic. prima in quatuor lune calida est et humida. Secunda est calida et sicca. Tertia frigida et sicca. Quarta frigida et humida. In prima itaque etate per caliditatem dissoluuntur materia per humiditatem diffunduntur. In secunda etate et quarta permanet ipsa materia. In prima autem etate lunatis sequantis perfecte digerit. Unde in secunda etate lunatis calide et sicce ex toto materia plumbum et infra. vi. septimanas que sunt. xl. dies plena sit curatio marie in estate. in autumno ei et in hyeme materia enim copia et inobedientis digestioni. Materia igitur corporis passionis primo purget. Deinde frigidis exterioribus in principio repudiat. non enim ei sunt calida et dissolutoria. proponenda in principio cum sit causa reumatica et si materia sit frigida ne reumam plumbum irritat. et id intendit est in principio repudiatur fortioribus in causa calida et remissioribus in frigida ne forte materia indurescat. Deinde appetentes suffumigationes somera et vunctiones calide vel frigide putat materia tunc requirit. leuita et preparata patiente utatur. a coitu super omnia caueatur. leue et mediocre exercitium iniungat.

De apostemate Capitulum. LIX.

Hostemina est superfluo et humorum in membro aliquo collectio putrefactio et facies et tumorum. ut dicitur. Postea. Contingit autem membrorum apostemari aliquo ex causa exteriori. ut dicitur. Postea. sicut ex percussione. vulnere. calu. fractura et percussione. ab omnibus enim talibus mouentur humorum et ad locum sepe perfluunt patiente que mutantur secundum calcum et putrescentur. Aliquando autem ab interiori. scilicet abundantia humorum corruptorum que lepe perfluunt ad locum aliquem et occursum et hoc duplicitur. sicut etiam ex adunatione materie in proprio membro. aliquando ex fluxu materie de vino membro ad aliud. et talis fluxus plures se cause sicut dicitur. Postea. prima est fortitudo membrorum expellentis. quod est membrorum principalia et nobilia exonerant se a superfluis sicut cerebrum ab humore fleumatico se exonerat a fumo. Secunda causa est debilitas membrorum recipientis. membrorum enim debilitas recipiunt superfluitates a superioribus fortioribus descendentes sicut cutis caro etc. Tercia causa est multum humorum in maioribus

venis refunduntur ad minores membrorum similius etentia subintrantes et quod superfluit ad nutrimentum fluit ad membrum et claudit principalem viam et facit apostema. quod est largitas meatuum per quam facile fluunt humores de membro ad membrum. Quinta causa est liquiditas humorum et subtilitasque de facilis motu facili diffunduntur et diffundi in aliquo membro recolliguntur et ibi aritudine membrorum coartati conculcantur et ad putredinem disponuntur. Sexta causa est superpositio membrorum. naturaliter inferiora membra recipiunt superfluitates superiores membrorum sicut membrorum capitum deponunt suas superfluitates quodque ad lacertos et venas guttulas et fit sanguinitas. quodque ad membrum pectoris et fit periplemonia et pleurestis et sic de aliis. Si autem apostema huiusmodi humorum quantitatibus peccates et a calore persumitur a virtute expelli non valentes receptum. percutit membrum ebullitum et putreficitur et sicut pasta in furno posita ab igne desiccatur in superficie crustulam quadam recipit sub quem humor collectus per calor et ebullitionem quantum crustulam facit sub quod latet humor putridus atque tumet et talis tumor de apostema et aliquando fit de ventositate et de bubo. aliquando ex humor simplici sicut ex sanguine fit fleumon. cuius signa sunt rubor ex calore sanguinis duricies per multitudinem et calor et aqua sanguis abundantem pulsus. i. saltus per ventositatem sive fumositatem impellente dolor per extensionem caloris per calor naturam tumor per materie multitudinem. Fit etenim sic apostema ex simplici co. rub. et de beris pilula. i. sacer ignis per antiflasim. Fit et aliud ex colera pura et corredit membrum cui insidet et de medicis herpes estiomenus quasi se ipsius corrodens. Fit consimili modo apostema de fleumate et de zymia sive palus. quod sicut in palude est multum superfluitatis et limosinitatis ita in apostemate cui si impelleris digitus cedit impulsioni. quod per fluxibilitatem digiti in permenti cedit et in medio foramen apparet quasi signum foramen sed postea remoto digito dum materia redit ad medium totum illud iterum adimpleatur. Isti apostematis sunt signa albedo. quod materia est alba et mollices. quod materia liquida et dolor lentus quod materia frigida sua minuit sensibilitatem. Contraria sunt signa in apostemate de colera rubea. quod

calor est multus cuius materia valde calida. rubea cum citrinitate. quod colera non est rubea sed crocea. magnitudo adeo doloris et pucture quod materia est acuta. ex melancolia sit apostema et si materia tota fuerit extra sit scleriosis si primus intra vel postem extra sit apostema. quod de cancer ad similitudinem cancri. sicut enim in cancro dorsum eminet et brachia sunt extensa in lateribus. ita in his apostemata quodam est tumor vice doris. ramusculi vero humorum sunt hincinde expansi vice brachiorum. paulatim etiam serpit corrodendo carnem et neruos sensibiliter ad modum cancri. Unde signa illorum sunt ingens duricia. quod cum materia sit terrestris et melancolica multum est pacta. color est lividus quod materia non est ex toto nigra. dolor est paucus aut nullus propter eius insensibilitatem. quod materia duas habet mortificativas qualitates. scilicet frigiditatem et siccitatem. corredit autem semper carne sanam et corripit usque ad radices neruos et etiam inficit ipsa ossa quod attingit et in moribus iste pestifer est et durissimus ad curandum. Intra ista autem corrosiva apostemata talis est ordo. quod noli me tangere cancerosus est apostema in facie et corredit paulatim sed minus alii. Cancer vero magis adhuc magis lupus. maxime vero berisipila. fistula vero non corredit sed putrefacit interius carnem. et neruos periret ad saniem et quoniam corripere non erit dissolutum ossa. Accedit autem frequenter ex vulnera male custodito quoniam suppositum os sanie inficitur. Unde nutritum aduenies in sanie comuratur sicque rupit superficies et fluit. aliquando atque solida tur aliquando uter rumpitur et si fuerit multum invenitur vix curatur. In circuitu autem vulneris sepius multa orifica inueniuntur et oriuntur. Habet enim fistula interius vulnerum profundum. in superficie vero angustum atque artus. Cancer vero e conuerso exterius multum praeter angustiam et in diffici lius est ad curandum. Aliquando nascitur fistula ex reumate sive vulnera procedente. aliquando ex apostemate male curato et marie quoniam nimis humectata et fuit diversa foramina aqua diversicoloris emitentia modo albâ modo citrinâ. et si foramina in uno loco clauduntur in alio nascuntur. Sunt et alia apostemata quae ex opposita materia generantur ut per se in antrace que sunt. vocat

carbunculum. quod videtur ut carbo. Sit autem omnia valde furiosa et venenosa et de materia propria quod per plineas diuerteretur color. Habet enim virgulata formam et sicut ibi quodam rubore linee sanguineae. et quodam croce et colericis. quedam subalbide et fleumaticae. quodam livide et melanoleuce. quodam flava et salso fleumate et sic de aliis huiusmodi in naturalibus. Signa autem antracis sunt dolor intollerabilis arsura et puctio in phreno in capite apostematis pustula quodam orientis sive vesica pretendens calor attestantem huiusmodi diantri. In coloratione autem virgulata forma diversis coloribus lineis distincta. vide enim quod si trahi ad fundum cum quodam filo adherente superficie vesice in medio. Non curatorem itaque apostematum solerit apponi in principio repellenti nisi materia fuerit furiosa et venenosa ut in berisipila et antrace. nam in talibus non sunt apponenda repellenti. sed potius mitigativa ne materia venenosa repellentia ad interiora membra et maius inferat documentum. Deinde quoniam apostema est in statu solerit apponi solutiua remollitiua et maturatiua. apto vero apostemate sive rupto et educta sanie insistendum est muddificatiuistandem solidatiuist et bone carnis regeneratiuis. Ad alia apostemata quod sint homata sive peiora ad fortiores medicinas procedendum est sicut haec cancri et fistula et huiusmodi in materia peccantem patientem primo interius est purgatio deinde localibus remediis insistendum. Protra cancer vero virtutis et carnis mortue corrosivus est uterum. Protra fistula desiccatrix et presumptius sive sanie muddificatiuus quod si non pluit cyrurgie comitantur. tunc enim est ut aliquando pustula corporis sani corrupta vena vel percidatur quod reliqua per se posterum corrumpatur. Contra apostemata vero venenosa sicut haec antracem cito et cautele est remedium apponendum quod citotinctum in nisi celesti succurrat. Consilium igit est ut in principio si aliquid non impedit. fiat fleo bothomia in eadem parte in primiori fronte loci collectoris. minuere enim in parte opposita in tali casu non est tutum ne materia trahatur ad corpore vel ad membrum nobile cum sit venenosa. tunc ne cesset est ut tyriaca cum vino calido posset offerari et super locum doloris limatque peribata fuerit tyriaca et per se fuerit antracem siccum et

nenosam extrahet et ita desiccabit quod poterit ipsas puluerizare ad modum cineris et tunc re cens est aponeda sepius donec rumpat apostema quodrupto non est timendum piculum. Idez facit vitellum ouicu sale pistatum et frequenter apostemati apositum dolor enim mitigat et apostema rumpit ut dicitur commentator.

De vlcere Capl'm. L.X.

Vulcera dicuntur que ex intercutaneo humoris sepius in corpe vndiqz oriuntur et vocant ad pustula. In fine viatici vlcera eo quod in superficie cutis acumine humoris faciunt solutioem primitutatis quod materia est subtilis humiditas sanguinis vel colere ab interioribus ad exteriora vi nature vel synthomatis usqz ad exteriorum corporis superficie demodata talia vlcera cutem defedant pruritum et titillationem in carne generant. Cutem a carne eleuant et aliqui si punia selepre piculuz percomitant. Quod ab eis liber esse desiderat interius purgari a supfluis calidis et infectis humoribz non omittat. Deinde balneis siccis et mediocriter sumptibus quam litate et quantitatem humoris carnem et cutem vlcerae se exploat. A crapula et diera nimis laxa se contineat. labor et exercitio se non subtrahat.

De pustula Capl'm. L.XI.

Ple dicunt quedam apostematice collectiois supfluitans in exteriori corporis superficie minutati et pustulari generate nata sibi supflua et nociva ad exteriora corporis expellente quod sepe a supfluitate pabuli corporis et nutrimenti pullulat. Et id merito sapientes pustulas siue papulas eas vocant ut dicitur. Remigio. et id dicunt pustule quod sunt quodammodo velice vel vesicule putredinis virulente et vireti intrinsecus detentive. ut dicitur. Si et etiam poststan. Dicunt autem pustule variole in puul. et enas aliqui in adultis. in puul autem tales pustule sunt salubrissime et future sanitatis pronuncie ut dicitur commentator ibi. Variole de sanguinis putridi nascuntur corruptione. Si enas in puulis vel adolescentibus non erumperent de futura le-

pra esset in posteris formidandus. Sunt enim in puul ex sanguine menstruali quod in utero alebanatur quod in nature expellit ad exteriora et sic a futuro piculo liberantur. Similiter contingit in adultis et in senibus in febre circa crismatam pustulas erumpere vi nature materiae fibras ad exteriora expellere. et id nec iustis nec in illis fieri repellere ne materia transferatur inquit cum sit quodammodo furiosa. circa oculos tamen facienda est in hunc leuis repellere ne sanguis pustule aliquam ledat tunica oculi per puillam. In oibus et alijs locis cautus medicus trahit talis matia ad exteriora quantum potest per quod circa oculos ibi enim est materia repellenda et ad alias deducenda ne ex furiosa et violenta materia tenera ledat sub ha oculo. Caueat etiam nutritus vel medicus tam in parvulo quam in adulto ne talium pustularum vesicule vel pustulae pruritum vel ppter aliud rumpant seu apianter ante tempus maxime circa faciem ne perpetuo deformes remaneant in facie cicatrices. Alijs multis de causis pustule in corpe oriuntur nunc ex materia fleumatica albe et molles et fluidae. nunc ex materia colerica aspera pingentes et dure. nam colericus humor in carne et cutem diffusus suo calore et acumine cutem aperit et mordicat et infinitas pustulas in cutis superficie generat sed parvae sunt a modis cead modum grani milii. et id talis passio sic vocata ab auctoribus herpes milii vel granulosus. Undecimque pueri sunt primo expedit ut materia peccans debita purgeat medicina. Deinde si corpus fuerit plectoricum flebothome siue ventosum debitibus balneis desiccatus et consumptus et vngentis et gruis patiens ad iuvet.

De scabie Capl'm. L.XII.

Scapio cutis ex corruptis humoribus in exterioribus corporis cum deformatio lezione inferens. sepe ei ut dicitur. post natam malos humores expellit ad superficie corporis ut mudiificetur. et si fuerit subtile et liquidi faciliter sudore et suo dissoluatur. grossi vero cutis permanet et corporis scabie introducitur. humor vero sic inclusus

int cutē et carnē si coleric⁹ fuerit et intrus⁹ sca
biē induc siccā ī saniosa cū fissura prurigie
et pūctura. si vō fuerubuoꝝ fleumauic⁹ albā
grossā et sq̄mosā et sine pruritu magno sca
biē facere p̄sueuit. Scabies aī hūida saniosa
cū delectatōe prurigiosa calidū sanguinē mix
tū cū colera demōstrat. Freqnē aī accidit ex
numia corporis repletōe. freqnē et ex eḡitudine
pcedēte. vñ virū seq̄t dep̄silio et supfluitatuꝝ
incremētuꝝ. H̄t et qbusdā iuetata scabies ex
splenis vicio et tal⁹ defacili recidiuat. scabies
aī cū desiccatis et p̄sumptis et mūdificatiuis
int⁹ et exteri⁹ est curāda.

De impetigine Caplīm. LXIII.

Impetigo est īter
cutanea hūoris corruptiō imutati
onē cū prurigine cuti inferēs. Cole
rica ei supfluitas q̄daz sumosa ab intiorib⁹
ad exteriōē carnis supficie rejecta. cutē infi
cit et ea minutissimis pustul⁹ replēdo scabio
saꝝ q̄li surture displā scissaꝝ et prurigiolā effi
cit. et h̄fectio d̄ matia colérica l̄ melācolica
numis intēla aliquā ortu trahit. vt di. co. Et d̄
h̄ passio ipetigo q̄rū illatōe et pruritu maxi
mo cutē et carnē ledēdo ipedit. Hicē et serpi
go q̄ ad modū spēnis fuit i cutē vndiqz atz
repit et cutē quā inficit qbusdā sq̄mis p̄scal
panoꝝ reddit fedā. hec passio aliquā ad mod
cinguli supficie mēbra vndiqz circū cingit et
tal⁹ ipetigo l̄ serpigo herpes cingul⁹ a me
dicis nūcupat. Impetigo tñ differt a serpigi
ne q̄ fit d̄ magis ipetuosa matia et ignita q̄
de colera. et iō obloga faē foramia et stricta. s̄
valde pua et sp̄ mouet sursū sic ignis sp̄pigo
de min⁹ ignita et iō mouet sursū. s̄ circū
cingit mēbra et circū quaqz se diffundit. Un
d̄ q̄li serpē p̄ gyz bec passio ē curāda suffu
migatōb⁹ et balneis aptiuis et p̄sumptuis
mūdificatiuis et exteriuis silī et vngēis. In
ungant cū succo ebuli zābuci laſpacij sumi
terre et bmoꝝ. poste a balneū aq̄ dulcis assue
scat. vt di. Aſta. dicit aut̄ q̄ p̄ bac passionem
valz sputū bois q̄zdu ē ieuun⁹. Huic passio
ni sp̄ associat̄ prurigo seu pruritus qdā imo
derat̄ fricatōis et scalpatōis appenit̄ falsaz
q̄ndam delectatōe ingerēs ex fumo calido

et acuto mordicatē cutē a materia calida re
soluto. falsa aut̄ tal⁹ delectatio et nocua ē. q̄
cūis iduc ulceraōe et discontinuatōe et sp̄
in fine lesionē ingerit et dolozē.

De lepra Caplīm. LXIII

Lepra est membro
trū corruptiō et hūoꝝ initū bñl. a va
sis et p̄plemetū in fōtib⁹ siue extra
vasa. nā corruptiō hūore nutritiōali defaci
le corūpunt mēbra q̄ ex humorib⁹ nutriti
ois aut̄ elephātia siue lepra fm p̄stan. h̄z p̄n
cipiū p̄ncipalit̄ a corruptiōe melācolie. Un
dicit p̄stan. lepra est passio frigida et siccā na
scens ex colera nigra intensa et putrefacta ap
parens in supficie corporis. Malscit ei de q̄tuꝝ
humorib⁹ putrefactus. sed tñ intēlis et corus
pus in colerā nigrā cōmutatis vt di. idē
ibidē. Putrefacto aē humorib⁹ q̄b⁹ admisces
melancolia p̄p̄ eius q̄litatez frigidā et siccā
putrefactioni repugnatē non pōt p̄pleri
in venis siue in vasis quoadusqz incorpēt et
morā faciat in mēbris in q̄bus compleēt pu
trefactio ex qua sequit̄ ipsa lepra. Melanco
licus ei humor p̄p̄siā duriciā et cōpacitōz
longā morā experit ad sui putrefactiōem
sicut in venis aliquo casu putreficeret poti⁹
febrē q̄z lepram generaret. Miserificat̄ aut̄
lepra. uij. modis fm. uij. hūoꝝ mutuā inti
mionē. Est ei vna sp̄es ex pura melancoliaz
hec p̄p̄rie d̄ elephantia ab elephātē aī malī
mario sic vocata ppter morbi maximū no
cumentū quo infestat patientē. Un̄ hec pas
sio durior est ceteris tanqz cōpactior et diffi
cilioꝝ ad curādū et remēnduz. H̄cda fit ex
melancolia et fleumate et hec d̄ tyria vel ser
pentina et tyro serpētē q̄ sic serpēs tal⁹ defaci
li dimittit spoliū et ē squamolus sic patiens
tal⁹ leprā defacili excoriat̄ ex cūis supficie et
resoluit̄ in quandā squamā. Tertia sp̄es fit
ex melācolica sanguinis iffectōe et d̄ allopecia
et vulpina. allopēs ei grece vulpes d̄ latie
cui⁹ p̄prietas est ppter calefaciōe sanguinis
in epate estiūo tpe depilari sic paties istam
lepre speciem a supciliis et alijs pilis corporis
depilari et spoliari notabiliter consuevit.
Quarta ē sp̄es ex colera rubea corrupta in

Liber

.VII.

mēbris cū melancolia. et br̄leonina a leone
tali aiali calidissimo et fortissimo. **G**z h̄ sp̄es
lepre causat ex huore seruētissimorū sup mo
du malicioſo et iō more leonino corrodit et
deſtruit oia mēbra. **E**st iigis ex melācolia cor
rupta p̄cipalē elephātia. ex corrupto fleu
mate tyria ſive ſp̄etina ex corrupto ſangue
allopicia ſeu vulpia. ex colera vō rubea peſ
ſima leonina. **H**e q̄tuor sp̄es lepre bñt qdā
ſigna cōia et qdā ſpecialia qb̄ ab inuicem
diſtiguūt. **U**niverſalit autē h̄ paſſio talia bz
ſigna. caro i eis notabilis est corrupta et sp̄es
i mutat. rotundat oculi et palpebre corrugā
tur. aspectū bñt ſcintillantē maxie i leonina
angustiāt nares et h̄būt vox rauca efficiſ po
tūlīe i elephātia. tubolitales crescent in corpe
mīta vlcera minuta et dura et rotunda. crurū
fit qdā iſenſibilitas et alioz extremoz. vñ
gues ingroſſanf cū quadazineq̄litate ei q̄ſi
ſcabioſi efficiunt. **T**ē trabunt digitoz ari
culi et man⁹ quasi ariде efficiunt. corumpi
tur eoz anbelit⁹ et eius fetore ſep⁹ ſani cor
rumpunt. carniſ et curis ſupſicies reddit vñ
cuſoſ uitantū ut ſi aqua ſupfundat nō ma
deſcit curis ſi elabit quasi a corio madefcio
purituz qñqz cū ſcabie qñqz ſin eſcabie pa
tunt. maculis varijs nūc rufis nūc liuidis
nūc nigris nūc ſublabidis i corpe reſpergū
tur. tybie illoz maculis et pufſul ſcipue ſup
abundat. nūc apparenſ nūc diſparent nunc
exteri⁹ erumpunt. nūc interi⁹ ſe pfundat. ſi
vō in e pufſulas tybiaz ſemp vñā maiorem
ceteris inuenieris ſignū ē lepre affirmate. **D**i
gnū autē lepre marie confirmate apparet in ex
tremitatib⁹ ut in pedib⁹ crurib⁹ et in facie et
ſcipue in muſculoſ corpis plumpioe et mi
noratōne. **P**retiſtas p̄ditōnes lepre cōmu
nes q̄libet sp̄es lepre bz ſuas ppas et ſpeāles
Ha patiētes leoninā bñt colorē magis cro
ceū et citrinū et oculos magis ſcintillantes
et eminētes et eriā multū mobiles. **C**utē bñt
oliſ asperiorē ſciam ſepe et diuſam. p̄aluiſ
etiā ſunt puriginosi et in ſine et in oibus mē
bris plus corrupci. patiētes vō allopičia ex
toto depilat eoz ciliaz ſupcialia valde tumet
et inſtant eoz oculi et valde rubet. pufſulas
in facie ruffas bñt. ab eoz pufſulis ſanguis

cū ſanie ſepe manat. naſus i talib⁹ ingroſſa
tus et dñſit odorat. fetor valde eoz anbelit⁹
et maximā co:ruptioz ſuſtinēt i gninguis. pa
tientes tyriā tuberioſitates et pufſulas bñt
molles. mollē et ſubalbida bñt cutē et tumi
da et qdāmmō relucenſ ſquamoſitatez nō
modicā et pediculariū vermiū mltitudinē
bas et aliaſ pelliſmas bñt p̄ditōnes q̄ ex fleu
mate corrupto originē ſortiunt ut ſputa im
mūda viſcoſa et ſanioſa et nares obturatas
et hmōi. oculi eoz lacrimat et fluunt ppi ſupz
fluſtatis humida ſolutioz. purrefactionē
patiunt. labioz et gninguay et trachee arterie
patiuntasperitatez et efficiunt rauci ſanguis
poſt fleoboſ homiā in liqdā deſfluit ſubam
illud autē qdē ſolidum eſt albū vel ſubpal
lidum cū lauac cito coagulaſ et in multa qn
titate. patientes vō elephaniā colorē bñt
emuluz. faciē plumbeā. alioz patiunt depi
lationē. oculi eoz rotundant. nares cōſtru
guſt. muſculi plumbunt. et hoc eſt cōmune in
omni lepre i ſicca plus qz in humida. iſenſ
ibilitatem maiorū digitorum p̄cipue patiū
tur. tarde venit ad augmentū. ſed cuz vene
rit inducit ſcissuras. ſanguis extracr⁹ liqui
di coloris vel ſubnigri cito coagulaſ et qnto
magis fricatur tanto magis denigrat et in
dural. in medio ſunt quasi vene albe. vel q̄ſi
rami nevoz et illud eſt cōmune in omni le
pre. **M**ascile lepre a cauſis varijs preterqz ab
humorib⁹ p̄dictis ſicut ex cobabitatōe et cō
uictu et frequenti p̄fabulatiōe cum leproſis
p̄tagiſtis enī eſt morbi et alioru; infecciu⁹
Accidit etiā ex accessu et coitu mulieris ſta
tim a leproſo p̄cognite. qñqz accidit ex p̄mis
generantib⁹ ut ex corrupto ſanguine leproſi
generantis. **U**nbec contra gio quaſi iure be
reditario transiſt ad ipsam plem. **G**liqñ etiā
accidit quādo concipitur fetus tempeſten
ſtriorum. vel quādo ex corrupto lacte mu
lieris leproſe nutritur fetus. **A**liquando ac
cidit ab extriſeco ſicut ex aere corrupto et in
fecto ex mala dieta ut ex cibis melancolicis
nimis frigidis et ſiccis ut ex carne bouina.
alina vſina et hmōi. **E**liqñ accidit ex cibis
nimis calidis ut ex nimis diurno vſu fortis
alliate piperate et hmōi. **A**liquādo accidit

ex abis corruptis et corruptioni obedientib⁹
ut ex carne porcina granulis infecta et suspe-
minata et vino impuro et corrupto. Illiqñ
ex morbo alicui⁹ reptilis humor et membrorum
subbam corumpētis. Iste et alijs modis se-
pe vicū lepre in humano corpe generat sed
quocunq; modo generat vir ē curabil⁹ nisi
divina manu postq; pfecte p̄firma pallia-
ri in pōrest et p̄cauerine destruat ita cito. Ca-
ueat itaq; patiens a nocuis p̄cipue a cibis
melācolie generati⁹ et enā a cibis incensu-
ui sanguinis. subtili ergo dieta et suemēti nu-
tria nō corruptibili neq; queribili. Si autē
sanguis sit cā ut in allopecia p̄mo dī fleobo-
thomari. Deinde purgari debita medicia. in
alijs ai spēb⁹ p̄mo dī p̄cedere farmacia et de-
inde in cōcē fuerit seq̄i fleobothomia aliū n.
q̄ alii noceret. vt di. istā. Debitis g⁹ et p̄gru-
is medicinis dī vii iher⁹ et debitis éplastris
et vngentis exterius ut sint homatibus oc-
curratur. Ad curatōz volepre vel saltē palli-
ationē valet marie ut dicit plateari⁹ serpens
ruffus ventre bīn⁹ albī. si euacuato veneno
cauda. s. p̄cisa et capite ablato coct⁹ cū porrī
in cibo freqnē assumat. eodē mō si vinū in q̄
diu putruerit patientibus sepe ppinet. Hec
ei medicina utilis ē multis morbis vī p̄tin-
ceco de quo narrat idem q̄ v̄ro dedit ei ser-
pentem cū allijs comedere p̄ anguilla vt eū
inficeret quez appositum comedit et multo
sudore emissō vīnum recuperavit.